



**DANSK CATER A/S**  
**VIDALSVEJ 6, 9230 SVENSTRUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 1. december 2023

---

Steen D. Pedersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7-8
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Dansk Cater A/S Vidalsvej 6 9230 Svenstrup
	CVR-nr.: 10 32 56 41 Stiftet: 1. juli 1986 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Bestyrelse</b>	Erik Stensig Poulsen, formand Lars Carlsson Michael Jochumsen Lars Arndt Nielsen Søren Lind Johansen Steen D. Pedersen
<b>Direktion</b>	Steen D. Pedersen Henrik Ellegaard
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Østre Havnegade 65 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	110.244	99.930	87.203	91.398	76.233
Bruttoresultat.....	92.457	77.486	73.563	81.609	66.942
Resultat af primær drift.....	59.033	46.495	42.070	51.620	35.728
Finansielle poster, netto.....	-7.427	-10.165	-12.741	-13.641	-4.997
Årets resultat.....	352.615	314.335	266.798	234.328	316.125
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	1.193.005	844.916	837.485	792.799	836.728
Egenkapital.....	502.615	212.166	199.250	203.666	299.019
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	28.553	19.823	1.186	2.197	11.051
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>35</b>	<b>33</b>	<b>34</b>	<b>34</b>	<b>32</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad.....	53,5	46,5	48,2	56,5	46,9
Afkastningsgrad.....	5,8	5,5	5,2	6,3	4,3
Soliditetsgrad.....	42,1	25,1	23,8	25,7	35,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig balancesum}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet er moderselskab for en række danske selskaber, der alle servicerer og sælger råvarer og hjælpematerialer til foodservice sektoren i Danmark.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter og årets resultat har udviklet sig positivt som følge af højt aktivitetsniveau hos selskabets kunder.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er indenfor forventningerne udtrykt i årsrapporten for 2021/22. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Finansielle risici

Den konstante konkurrence fra andre udbydere er altid til stede, men selskabet har et bredt kundegrundlag, og der er ikke fare for, at afgang af enkelte større kunder kan true selskabets eksistens.

Der findes ikke særlige finansielle transaktioner, som kan påvirkes af begivenheder uden for selskabets indflydelse, bortset fra den almindelige renteutvikling.

### Miljøforhold

Selskabet yder en aktiv og fremadrettet indsats på miljøområdet og arbejder aktivt med miljøledelse. Der henvises til redegørelse for samfundsansvar for yderligere omtale heraf.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes i 2023/24 et resultat efter skat i niveauet 800 mio.kr., hvilket er positivt påvirket af engangsindtægter fra forhøjet udbytte fra datterselskaber som følge af ændring i koncernens kapitalstruktur samt avance fra salg af ejendomsselskab.

### Redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99a

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Euro Cater Holding A/S (cvr.nr. 42 89 91 94). Koncernen har udarbejdet den lovpligtige redegørelse om samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99 a, for regnskabsåret 2022/23 for hele koncernen og offentliggjort denne på koncernens hjemmeside.

Der henvises til følgende hjemmeside: <https://euro-cater.com/csresg>.

### Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn, jf. årsregnskabslovens § 99b

Det er vores mål, at én ud af seks generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer er kvinde inden udgangen af regnskabsåret 2025/26. Aktuelt er seks ud af seks bestyrelsesmedlemmer mænd. Der har ikke været ændringer i bestyrelsen i regnskabsåret. Selskabets ledergruppe består af 11 personer, hvoraf 0 er kvinder, svarende til 0%. Selskabets ledergruppe består af personer, som er centrale for selskabets drift og udvikling. Det er selskabets politik, at begge køn skal være repræsenteret i selskabets ledelse. Personer til alle ledelsesposter udpeges ud fra selskabets generelle princip om bedst kvalificerede person til posten uanset køn. Vi tilstræber, at begge køn skal være repræsenteret ved sidste runde i rekrutteringsprocessen, såfremt det er muligt ud fra ansøgerfeltet. Selskabet lægger generelt vægt på, at der er lige muligheder for alle uanset køn, etnicitet, religion og handicap.



## LEDELSESBERETNING

### Redegørelse for dataetik

Vi har i 2022/23 vedtaget en politik for dataetik og dataanvendelse gældende for hele Euro Cater-koncernen. Vores politik tager udgangspunkt i ansvarlig virksomhedsledelse, gældende lovgivning og regulering. Vi har til hensigt at sikre, at vi til enhver tid har en ansvarlig og ordentlig brug af data, som også er i tråd med selskabets IT-sikkerhedspolitik og gældende GDPR regler.

Politikken omhandler de data, vi indsamler og behandler. De indsamlede data omfatter primært data til brug for daglig drift og ledelse af koncernen herunder kundedata og data om medarbejdere. Vi indhenter alene data når det er nødvendigt til brug for et legitimt formål, hvor det er lovpligtigt eller ved samtykke og vi sælger ikke data til tredjemand.

Vi værner om sikkerheden for behandlingen af persondata og andre data og sikrer, at disse data ikke opbevares i et længere tidsrum end det er nødvendigt til de formål, hvortil de pågældende data behandles i overensstemmelse med EU's databeskyttelsesforordning og relevant lovgivning.

Euro Cater-koncernen er som distributør af fødevarer omfattet af NIS2-direktivet fra EU, og vi arbejder pt. med at risikovurdere og dokumentere vores informationssikkerhed gennem implementeringen af et informationssikkerheds system, der er baseret på ISO/ESC 27001.

Politikken for dataetik vil blive revideret løbende og minimum hver tredje år.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	110.243.786	99.930.175
Andre driftsindtægter.....		0	494.792
Eksterne omkostninger.....		-17.786.735	-22.938.603
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>92.457.051</b>	<b>77.486.364</b>
Personaleomkostninger.....	2	-30.369.197	-27.829.244
Af- og nedskrivninger.....		-3.054.572	-3.160.529
Andre driftsomkostninger.....		0	-1.994
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>59.033.282</b>	<b>46.494.597</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		312.388.909	286.106.462
Finansielle indtægter.....	3	13.884.880	5.043.117
Finansielle omkostninger.....	4	-21.312.253	-15.207.705
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>363.994.818</b>	<b>322.436.471</b>
Skat af årets resultat.....	5	-11.380.199	-8.101.194
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	6	<b>352.614.619</b>	<b>314.335.277</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Andre immaterielle aktiver under udførelse.....		2.269.320	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>2.269.320</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger.....		305.547.560	279.305.582
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.519.087	2.262.527
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>307.066.647</b>	<b>281.568.109</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		384.830.170	317.370.675
Andre tilgodehavender m.v.....		127.000	127.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>9</b>	<b>384.957.170</b>	<b>317.497.675</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>694.293.137</b>	<b>599.065.784</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		475.670.620	217.563.031
Andre tilgodehavender.....	10	21.183.849	28.281.100
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>496.854.469</b>	<b>245.844.131</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>1.857.480</b>	<b>6.502</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>498.711.949</b>	<b>245.850.633</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.193.005.086</b>	<b>844.916.417</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Selskabskapital.....	11	7.300.000	7.300.000
Overført overskud.....		142.700.000	142.700.000
Forslag til udbytte.....		352.614.619	62.166.085
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>502.614.619</b>	<b>212.166.085</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	12	19.398.417	16.376.113
Andre hensatte forpligtelser.....	13	15.000.000	15.000.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>34.398.417</b>	<b>31.376.113</b>
Gæld til kreditinstitutter.....		148.946.807	198.104.255
Anden gæld.....		2.596.660	2.944.372
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>14</b>	<b>151.543.467</b>	<b>201.048.627</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		49.157.447	76.023.739
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.329.597	2.718.535
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		433.791.728	303.932.330
Anden gæld.....		11.169.811	17.650.988
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>504.448.583</b>	<b>400.325.592</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>655.992.050</b>	<b>601.374.219</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.193.005.086</b>	<b>844.916.417</b>
Eventualposter mv.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter	17		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	18		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	7.300.000	142.700.000	62.166.085	212.166.085
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....			352.614.619	352.614.619
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-62.166.085	-62.166.085
<b>Egenkapital 30. september 2023.....</b>	<b>7.300.000</b>	<b>142.700.000</b>	<b>352.614.619</b>	<b>502.614.619</b>

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
Selskabet har udelukkende administration af dattervirksomheder som aktivitet. En yderligere opdeling i segmenter anses ikke for at være relevant, idet ledelsesrapporteringen og styringen af forretningen sker ud fra den samlede aktivitet.			
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	35	33	
Løn og gager.....	27.086.730	24.251.205	
Pensioner.....	3.026.388	3.268.020	
Andre omkostninger til social sikring.....	256.079	310.019	
	<b>30.369.197</b>	<b>27.829.244</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	7.875.257	5.025.364	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.009.623	17.753	
	<b>13.884.880</b>	<b>5.043.117</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	9.070.021	6.939.073	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	12.242.232	8.268.632	
	<b>21.312.253</b>	<b>15.207.705</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	8.331.434	5.111.922	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-13.874	10.203	
Regulering af udskudt skat.....	3.062.639	2.979.069	
	<b>11.380.199</b>	<b>8.101.194</b>	
Betalt sambeskatningsbidrag svarer til beregnet skat af årets resultat, der udlignes via mellemværende med moderselskab (administrationsselskabet), som følge af sambeskatningen.			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>6</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	352.614.619	62.166.085	
Overført resultat.....	0	252.169.192	
	<b>352.614.619</b>	<b>314.335.277</b>	

NOTER

			Note
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
		Andre immaterielle aktiver under udførelse	
Tilgang .....		2.269.320	
Kostpris 30. september 2023.....		2.269.320	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>		<b>2.269.320</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>8</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2022.....	500.130.138	14.517.348	
Tilgang .....	28.187.988	365.124	
Afgang.....	0	-165.513	
Kostpris 30. september 2023.....	<b>528.318.126</b>	<b>14.716.959</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	220.824.557	12.254.822	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-165.513	
Årets afskrivninger .....	1.946.009	1.108.563	
Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....	<b>222.770.566</b>	<b>13.197.872</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>	<b>305.547.560</b>	<b>1.519.087</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			 <b>9</b>
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre tilgodehavender m.v.	
Kostpris 1. oktober 2022.....	317.370.675	127.000	
Tilgang .....	71.668.586	0	
Kostpris 30. september 2023.....	<b>389.039.261</b>	<b>127.000</b>	
Nedskrivninger 1. oktober 2022.....	0	0	
Årets nedskrivning .....	4.209.091	0	
Nedskrivninger 30. september 2023.....	<b>4.209.091</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>	<b>384.830.170</b>	<b>127.000</b>	

NOTER

			Note
<b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>			<b>9</b>
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>			
<b>Navn og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>		
AB Catering Aalborg A/S, Aalborg.....	100 %		
AB Catering Aarhus A/S, Favrskov.....	100 %		
AB Catering Holstebro A/S, Holstebro.....	100 %		
AB Catering Ribe A/S, Ribe.....	100 %		
AB Catering København A/S, Brøndby.....	100 %		
BC Catering Aalborg A/S, Aalborg.....	100 %		
BC Catering Skanderborg A/S, Skanderborg.....	100 %		
BC Catering Kolding A/S, Kolding.....	100 %		
BC Catering Roskilde A/S, Roskilde.....	100 %		
BC Catering Grossisten A/S, Odense.....	100 %		
Cater Food A/S, Holstebro.....	100 %		
Inco CC København A/S, København.....	100 %		
Inco CC Glostrup A/S, Glostrup.....	100 %		
Inco CC Aarhus A/S, Aarhus.....	100 %		
Cater Grønt A/S, Slagelse.....	100 %		
Systemkøb Danmark A/S, Sorø.....	100 %		
EEL 111 A/S, Aalborg.....	100 %		
Calcueasy ApS, Aalborg.....	100 %		
BK Ventrup A/S, Aalborg.....	100 %		
<b>Andre tilgodehavender</b>			<b>10</b>
Der indgår i andre tilgodehavender 6,2 mio. kr., som forfalder til betaling efter mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.			
	<b>2023</b>	<b>2022</b>	
	kr.	kr.	
<b>Selskabskapital</b>			<b>11</b>
Selskabskapital består af 7.300.000 aktier á kr. 1.			
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.			
Aktiekapitalen er uændret i de seneste 5 regnskabsår.			
	<b>7.300.000</b>	<b>7.300.000</b>	



NOTER

				Note
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>				<b>12</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle og materielle anlægsaktiver samt gældsforpligtelser.				
		2023	2022	
		kr.	kr.	
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver.....		499.250	0	
Materielle anlægsaktiver.....		22.552.103	19.962.113	
Gældsforpligtelser.....		-3.652.936	-3.586.000	
		<b>19.398.417</b>	<b>16.376.113</b>	
Udskudt skat 1. oktober.....		16.376.113	16.697.044	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		3.062.639	2.979.069	
Årets udskudte skat vedrørende tilskud til dattervirksomhed....		0	-3.300.000	
Korrektion af udskudt tidligere år.....		-40.335	0	
<b>Udskudt skat 30. september.....</b>		<b>19.398.417</b>	<b>16.376.113</b>	
 <b>Andre hensatte forpligtelser</b>				<b>13</b>
Hensatte forpligtelser 1. oktober.....		15.000.000	0	
Hensat for året.....		0	15.000.000	
		<b>15.000.000</b>	<b>15.000.000</b>	
Hensatte forpligtelser omfatter afledte forpligtelser og omkostninger i forbindelse med udmeldte ændringer i strukturen indenfor koncernen. Forfaldstidspunktet for andre hensatte forpligtelser forventes at blive mellem 1 og 5 år.				
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>14</b>
	30/9 2023	Afdrag	Restgæld	30/9 2022
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	198.104.254	49.157.447	0	247.261.702
Anden gæld.....	3.318.753	722.093	1.863.380	3.559.993
	<b>201.423.007</b>	<b>49.879.540</b>	<b>1.863.380</b>	<b>250.821.695</b>

## NOTER

	Note
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>15</b>
<b>Eventualforpligtelser</b> Selskabet har afgivet kaution for koncernselskabers kreditramme hos kreditinstitut på 3 mia.kr. til kreditinstitutter. Kautionen er begrænset til at udgøre selskabets egenkapital.  Desuden har selskabet operationelle lejeforpligtelser med uopsigelighedsperiode på op til 15 år for 173,1 mio.kr. samt kautioneret for datterselskabers lejeforpligtelser på op til 7 år for 49,7 mio.kr. samt datterselskabers forpligtelser vedrørende entreprisekontrakter på op til 30 mio.kr.  Herudover har selskabet operationelle leasingforpligtelser for 0,1 mio.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 6 og 14 måneder.  <b>Hæftelse i sambeskatningen</b> Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.  <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>16</b>
Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitut og kaution for koncernselskabers kreditramme hos kreditinstitut på i alt 3 mia.kr. har selskabet afgivet sikkerhed i aktier i datterselskaber samt afgivet sikkerhed i grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi på 240,4 mio.kr. via skadesløs-/ejerpantebreve på 315,2 mio.kr. og via et med øvrige danske koncernselskaber fælles virksomhedspant med et samlet beløb på 75 mio.kr. Ejerpantebreve på i alt 15,7 mio.kr. er i selskabets besiddelse.	

## NOTER

### Note

#### Nærtstående parter

17

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Euro Cater Group A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup  
 Euro Cater Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup  
 ManCat A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup  
 DanCat Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup (ultimativt moderselskab)

Koncernregnskaberne for Euro Cater Holding A/S, CVR-nr. 42 89 91 94, og DanCat Holding A/S, CVR-nr. 42 97 38 15, kan rekvireres ved henvendelse til selskaberne eller på [www.CVR.dk](http://www.CVR.dk).

#### Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter omfatter selskabets, moderselskabernes og tilknyttede virksomheders bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere og disse personers nærtstående familiemedlemmer samt selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Salg af serviceydelser/administrationshonorar	63.515	56.141
Køb af serviceydelser/administrationshonorar	15.365	13.636
Huslejeindtægt fra tilknyttede virksomheder	58.706	54.345
Huslejudgift til tilknyttede virksomheder	600	600
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	7.875	5.026
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	9.070	6.939
Udbytte til tilknyttede virksomheder	62.166	301.419
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	312.389	286.106
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	475.671	217.563
Gæld til tilknyttede virksomheder	433.792	303.932

#### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

18

Der er ikke indtruffet begivenheder, som i væsentlig grad vil kunne påvirke selskabets resultat- og cash flowmæssige udvikling i det kommende regnskabsår.
